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Om jag handlade illa på medeltiden, så kunde socken
prästen ålägga mig en botgöring. Om jag hade stulit ett 
lamm från min granne, kunde jag kanske bli tillsagd att 
pilgrimsvandra till St Olavs källa i Hjärtum och dricka av 
dess vatten. 

Se filmen om källan på Youtube, sök på ”St Olavs källa i 
Hjärtum”.

Pilgrimsvandrandet då handlade mycket om botgöring, en 
synd som skulle sonas. På 1100-talet utvecklades dessutom 
läran om skärselden, där man pinades för att renas från sina 
synder innan man fick komma in i himmelen. 

Så för att få så kort tid som möjligt i skärselden genomförde 
människorna på medeltiden långa pilgrimsresor, till Rom, 
till Jerusalem, till Santiago de Compostela, till Nidaros 
(nuvarande Trondheim). Det är svårt för en nutida 
människa att förstå hur starkt religiösa människor var. 
Under medeltiden genom syrades varje aspekt av livet av 
kristendomen och den romersk-katolska kyrkans makt  
över människors sinnen var stor. 

Det andra skälet till pilgrimsvandringen var att den kristnes 
liv på jorden uppfattades som en mellanstation mot det 
himmelska målet. Att då släppa vardagslivet, klä sig enkelt  
och ge sig ut på vägarna under de strapatser som kom, var  
ett sätt att komma närmare Gud. Man gick med staven i  
hand, i sol och i regn, över berg och i dal, övernattade  
i det fria eller i enkla boningar, åt det som gavs som  
allmosor eller köpte enkel mat för en liten peng.

Den sortens tankar tangerar nutida pilgrimers grund för 
pilgrimsvandringarna, en önskan att kunna göra också en 
inre vandring. Något händer i oss när vi är ute på vandring 
-  solen sipprar ner genom lövverket, fågelsången gör 
oss sällskap, vi har all tid i världen, vi har tid att lyssna på 
varandras berättelser. Eller vandra i tystnad och låta  
tankarna tala. 

Fundera över pilgrimens nyckelord som rymmer så mycken 
klokskap: enkelhet, långsamhet, delande, bekymmerslöshet, 
tystnad, frihet och andlighet.  

Så pröva en vandring i sommar! Torsdagen den 19 juli vandrar 
Nutida Pilgrimer till Resteröds vackra, gamla medeltidskyrka. 
Mer info finns på www.nutidapilgrimer.se

Kom gärna också med i pilgrimsgruppen i Ljungskile 
församling. Vi planerar och genomför kortare eller längre 
vandringar. Sju mil led mellan församlingens kyrkor har vi 
också märkt ut och dem tittar vi till så det ska vara lätt att 
hitta. En pilgrimsfolder, med kartor, för vandring på egen  
hand finns också i kyrkorna och i Hemgården i Ljungskile. 
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PROVA EN VANDRING I SOMMAR?

Om jag hade stulit ett lamm från min 
granne, kunde jag kanske bli tillsagd 
att pilgrimsvandra till S:t Olavs källa i 
Hjärtum och dricka av dess vatten

SOMMAR, SOMMAR, SOMMAR…
Så är det sommar igen med 
allt vad den har att bjuda.
Sommarpratarna på radio 
förstås. Semestrar och  
ledigheter för många, 
avkopp ling och möjligheten 
att tillåta sig lathet i ordets 
bästa bemärkelse. För andra 
är sommaren ensamhet och 
brist på de invanda rutinerna. 

För några är sommaren möj lighet till aktivitet, kreativitet 
och skapelselust som annars får mindre utrymme. Vi går in 
i sommaren med så olika förväntningar och förutsättningar 
beroende på våra olika livsvillkor. Men gemensamt för oss 
alla tror jag ändå att förundran är. 

Förundran inför skapelsens otroliga skönhet denna tid. 
Hela naturen bara myllrar av liv. Förundran är också en  
källa till engagemang för en hållbar utveckling, där miljö 
och rättvisa står i fokus. Förundran och idogt arbete därtill 
bär vår församling, hoppas jag, till miljödiplomering och 
regnbågscertifiering så småningom. I psalm 305 sjunger vi  
i orden av J.O. Wallin ”Jag ser hans spår varhelst en kraft 
sig röjer, en blomma doftar och ett ax sig böjer. Uti den 
suck jag drar den luft jag andas, Guds kärlek blandas”.  
Ord som har burit mig genom både somrar och övriga 
årstider. Och, så får vi nu alla andas in Guds kärlek och ta 
in sommarens alla upplevelser av glädjetjut, vemodstankar, 
sprittande tankar och djupa känslospel. Vi kan också ta 
sommarens tillfällen i akt att dela för undran med varandra. 
I kyrkor och församlingshem finns flera olika mötesplatser 
under sommaren, dessa kan du läsa  
om i denna tidning.

En skön sommar!

önskar

Karin Coxner, Kyrkoherde

Agneta Riddar, publicist

Hittar du det du söker? På församlingens hemsida  
finns aktuell information om Ljungskile församling.   
www.svenskakyrkan.se/ljungskile

PÅ NÄTET
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KAN NATUREN GE LIVSLUST  OCH INSPIRERA OSS?
”Kosmos (världen) är som en levande kropp och 
mänskligheten ska vara ett friskt hjärta i kroppen” 

Gregorios, 300-talet 

 
När jag skriver detta har jag just kommit hem från  
gården Vargfjället, Ljungskiles bästa blåsippställe längst 
in på Bredfjället. Eggad av upplevelser: Rödhakens 
silvriga sång, markens friska dofter. Och det mjuka 
brummet från vårens första yrvakna humla som legat i 
dvala sedan i juli. En drottning, den enda som överlevt 
vintern och som bevarat spermierna från parningen 
med hanarna i somras. Det första hon gör är att äta 
sig stark på sälgens gula blommor. Sedan är det dags 
att värpa i lämplig tuva: Ägg som hon befruktar blir till 
honor, döttrar. Ägg utan befruktning blir - hanar!  

Jag njuter av allt detta, evolutionens och Vår Herres 
mästerverk i den urgamla ekologiska väven, dit även 
vi människor hör, vi som är mycket yngre på jorden än 
humlan och rödhaken. Och jag känner hur ödmjuk jag 
blir, hur gott jag mår. 

Kan naturupplevelsen kanske verka kurerande på 
kropp och själ? Ja, säger både vår erfarenhet och den 
moderna hjärt- och hjärnforskningen. Det finns kliniska 
bevis för att en promenad eller joggingtur i skogen, på 
golfbanan eller längs havsstranden har en avstress-
ande, läkande och förebyggande hälsoeffekt. Patienter 
som får se grönska återfår ofta snabbare normal puls 
och blodtryck och kanske även immunkapacitet än 
den sjukling som dag efter dag tvingas stirra in i vita 
tak och väggar. Är naturen också ett sakralt rum, där 
man kan känna att man tillhör ett stort och märkligt 
sammanhang? Ja, säger både erfarenhet och forskning. 
När jag under våren kuskat runt i landet och föreläst 
kring min bok ”Mot alla odds?” har jag träffat massor av 
människor som möter Gud i skogens tystnad, i bäckens 
sorl och vindens viskningar i löven. Det är i så fall helt i 
linje med t ex urgammal kristen tradition. 

Kan den njutbara naturupplevelsen rentav stärka oss i  
kampen för att vörda och vårda jorden – som ju nu är  
utsatt för starka hot? Javisst! Gregorios, en teolog från 
300-talet låter som en modern ekolog när han säger:  
”Kosmos (världen) är som en levande kropp och mänsklig-
heten ska vara ett friskt hjärta i kroppen”. 

Alltså: Om vi, du och jag, och miljoner andra, lever var sam  -
m are  varje dag så bidrar vi till att  jorden blir friskare 
(i kombination med ny teknik och framsynt politiskt ledarskap). 

Bara fantasin sätter gränser för vad vi kan göra som  
individer och familjer:

• Färre ”onödiga” grejer – och mer kultur- och natur -  
  upplevelser för pengarna

• Mer grönt på tallriken, naturbeteskött från Bohuslän,  
 MSC-märkt fisk, viltkött, minskat matsvinn

• Mer cykla-gå-åka buss och tåg, färre utrikesflygningar

Jag är också stolt över att Svenska kyrkan i Ljungskile nu 
miljöcertifierar (miljösäkrar) sin verksamhet - fastigheter, 

transporter, kyrkkaffen, gudstjänster, konfirmandunder-
visning. Kanske kan vi snart se solpaneler på församlings-
hemmets tak? Och en eldriven tjänstebil? Det här är inget 
”grönt populistiskt tillägg” i kyrkans budskap, som somliga 
möjligen kan frestas att tro. Nej, det är konsekvenser av 
evangeliet och bergspredikan och Jesus-orden om att göra 
hans vilja: Att vörda allt liv och älska sina medmänniskor.

Ljungskile församlings nystartade miljögruppbestår av:  
Lotta Olsson, Anette Tehyrell, Göran Martinsson,  
Eva Berg och Ingrid Dillner

Ha en skön sommar!

Finns på på Hembygdsföreningens  
Bella Vista eller på ICA i Ljungskile.

Stefan Edman,  
författare, föreläsare, biolog

TIPS!
Skaffa dig BREDFJÄLLSGUIDEN  
och upptäck Ljungskiles makalösa natur!   

REGNBÅGSNYCKELMÄRKNING

Lotta Haettner Sandberg, stiftsadjunkt 
och processledare

”VI BEHÖVER NÅGOT VACKERT, 
NÅGONTING FÖR OSS”
Med de orden skapade den amerikanske artisten och  
aktivisten Gilbert Baker 1978 den sk PRIDE-flaggan. Den  
står idag med sina sex färger för respekt för medmänniskan 
och mångfaldens rikedom. Särskilt känd har den blivit som 
symbol för den världsvida HBTQ-rörelsen (en förkortning  
för homo- och bisexuella, transpersoner och queer).

På Kyrkomötet (Svenska kyrkans högsta beslutande organ) 
beslöts år 2013 att alla arbetsplatser inom Svenska kyrkan 
bör sträva efter att bli hbt-certifierade. Sedan dess har 
ett intensivt arbete pågått och nu finns en processmodell 
framtagen av EKHO (Riksförbundet för kristna hbtq-personer), 
Sensus studieförbund och Växjö stift för Regnbågsnyckel-
märkning. Några församlingar i olika stift har varit pilot-
församlingar. I Göteborgs stift var det Haga församling i 
Göteborg. Från och med nu 2018 erbjuds alla församlingar i 
Svenska kyrkan att gå igenom processmodellen och regn-
bågsnyckelmärkas. Så har nu Ljungskile församling beslutat. 

Processen påbörjas i september och tanken är att den ska 
ta ca ett halvår. När du besöker Hemgården i höst kommer 
du att se en s.k. roll-up med de olika färgerna i prideflaggan 
som symboler för de olika stegen i märkningen som kort-
fattat kan sammanfattas så här:

RÖD – kyrkoherde och kyrkoråd fattar beslutet att starta 
processen och uttrycker därmed viljan att arbeta aktivt för 
mångfald och öppenhet i församlingen.
ORANGE – medarbetare och förtroendevalda utbildas i  
normer, bemötande, inkludering och HBTQ utifrån boken  
SÅ ATT JAG KAN KOMMA IN – kristen tro och HBTQ.
GUL – Medarbetare och förtroendevalda samtalar i  
studiecirkelns form utifrån ovan nämnda bok.
GRÖN – Församlingen identifierar eventuella utbildnings-
behov och påbörjar formuleringen av mångfaldsvision.
BLÅ – Fortsätta önskade behov av fördjupning.
VIOLETT – Församlingen fortsätter formulera mångfalds-
vision, får den godkänd av den nationella styrgrupp som 
finns och tilldelas därefter HBTQ-märkningen Regnbågs-
nyckeln.

Som en av de processledarutbildade vid Göteborgs stifts-
kansli ser jag fram emot att i september få vara med i 
församlingen och starta upp processen. Jag hoppas den 
kommer leda till fördjupad medvetenhet i det ansvar var och 
en av oss har för de konsekvenser vår människosyn, gudsbild 
och bibelsyn får - i oss själva, i den andra och i mötet mellan 

oss. Gud skapade varje människa till sin 
avbild, det är något mycket vackert i  
oss alla att älska och värna.
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SOMMARMUSIKEN 2018

www.svenskakyrkan.se/ljungskile
Arr: Ljungskile församling och Sensus. Fri entré. 
Frivillig kollekt tas upp - kontanter eller swish. 

28/8  JANNE SCHAFFER/MAGNUS ROSÉN

10/6  JOHAN STENGÅRD

24/6  KALLIS BENGTSSON

17/6  GUNNAR IDENSTAM

1/7  ANDERS PAULSSON

8/7  ANNALOTTA LARSSON

15/7  YURY DIDENKO

22/7  AMBROSIA

5/8  ANNA NORBERG

29/7  NORDIC SESSIONS

11/8  SKARA STIFTS KYRKOSÅNGSFÖRB.

12/8  DEUX VOIX

19/8  ULF NORBERG

THANK YOU FOR THE MUSIC  JOHAN STENGÅRD
Johan Stengård är tillbaka med sina innerliga saxofontoner, jazzimprovisationer och 
bluessolon.  Konserterna blir till föreställningar med underhållande presentationer  
och stor inlevelse när saxofonen får fylla rummet med all sin kraft. ABBA, psalmer,  
jazz & mer...! Pianist Magnus Ludvigsson.
sön 10/6 Ljungs kyrka 19.00

 
GUNNAR IDENSTAM
Konsertorganist, kompositör och folkmusiker, känd över hela världen med sitt virtuosa 
spelsätt, sina fantastiska improvisationer och otraditionell orgelmusik. Gunnar Idenstam 
vill med sin musik utöka sin publiks uppskattning av instrumentet orgel och överskrida 
begränsningar av genrer. Han bygger broar mellan fransk katedralmusik, symfonisk  
rock och svensk folkmusik. www.idenstam.org 
sön 17/6 Forshälla kyrka 19.00

 
KLASSISKA MÄSTARE MÖTER SVENSKA DRAGSPELSKUNGAR
Kan ett dragspel låta som en hel orkester eller som en kyrkorgel? Ja, faktiskt! Här får 
vi dragspelsmagi med Kallis Bengtsson, som 2012 röstades fram som årets dragspelare 
i Sverige. Han har gjort inspelningar för Sveriges Radio, turnerat i Europa, USA, Mexico 
och Asien och uruppfört många nya verk för accordeon i både Sverige och utomlands. 
sön 24/6 Resteröds kyrka 19.00

 
FRANSK ROMANTIK PÅ SAXOFON
Anders Paulsson har gjort världskarriär med sin sopransaxofon. Han har framträtt på  
en rad olika platser i världen - New York, Berlin, Amsterdam, London, Moskva, Japan
- och samarbetat med bl a Anne Sofie von Otter, Håkan Hagegård och Gunnar Idenstam 
 men även Alice Babs, Red Mitchell och The Real Group. 1993 spelade han för fredspris-
tagaren Nelson Mandela. Här spelar han tillsammans med ryska pianovirtuosen  
Kristina Shtegman musik av Claude Debussy, Francis Poulenc och César Franck.  
www.anderspaulsson.se; www.kristinashtegman.com
sön 1/7 Ljungs kyrka 19.00

 
LOVSÅNG TILL KÄRLEKEN
Anna-Lotta Larsson vill att den musik hon framför ska vara vacker, vemodig,  
upplyftande och spännande. Vi får njuta till sånger av bl a Brel, Piaf, Olle Adolphsson, 
Povel Ramel, Paul Simon, Henry Purcell och Ola Magnell. Anna-Lotta Larsson, sång. 
Michael Ottosson, piano.
sön 8/7 Ljungs kyrka 19.00

 
RYSK PIANOKVÄLL
En pianokväll utöver det vanliga med den internationellt hyllade ryske pianisten  
Yuri Didenko, professor vid Moskvas Tchaikovsky-konservatorium. Yuri Didenko  
har samarbetat med orkestrar i Moskvas bästa konsertsalar och hållit konserter  
runt om i hela världen. 
sön 15/7 Forshälla kyrka 19.00

SKÖNA TONER FRÅN MEDELTIDEN
Upplev en färgrik konsert för hela familjen! Medeltidsensemblen Ambrosia spelar ute-
slutande musik som komponerats under medeltiden. Tyngdpunkten ligger på 1200- och 
1300-tal. Man överraskas av skönheten i melodierna och svänget i arrangemangen. Även 
de många spännande instrumenten väcker nyfikenhet, såsom enhandsflöjt och trumma, 
säckpipa och harpa med Malena Frööjd, Ida Höög, Anders Renberg och Per Nord.
sön 22/7 Resteröds kyrka 19.00
 
NORDIC SESSIONS 
I år har Kultur i Väst spänt bågen lite extra. Man har handplockat fyra tunga folkmusiker, 
två från Irland och två från Sverige. Under några dagar i augusti 2017 fick de träffas och 
musicera. Mötet blev en succé, musikmagin är ett faktum och här kan vi stolt presentera 
en drömkvartett: musikaliska äventyraren Nuala Kennedy, folk/bluegrass-ikonen John 
Doyle, mångfacetterade Lisa Eriksson Långbacka och multiinstrumentalisten Esbjörn 
Hazelius. Sång, flöjt, gitarr, mandola, dragspel, fiol. I samarbete med Kultur i Väst.
sön 29/7 Forshälla kyrka 19.00
 
VIVA ITALIA & OPERA HIGHLIGHTS  ANNA NORBERG
Hon har gjort många bejublade konsertframträdanden både i Sverige och utomlands, 
gjort radio- och TV-inspelningar och samarbetat med några av våra kända musiker.  
Här får vi en färgstark upplevelse med flöjtvirtuosen Anna Norberg och konsert-
organisten/pianisten Kristina Shtegman. Musik av Bach samt operavärldens stora pärlor, 
bl a ”Barberaren i Sevilla” och ”Carmen”. Anna Norberg, flöjt. Kristina Shtegman, orgel. 
www.kristinashtegman.com 
sön 5/8 Grinneröds kyrka 19.00
 
KÖRMUSIK I SOMMARKVÄLL
Skara stifts kyrkosångsförbund har sedan 1927 årligen anordnat en dirigent- och 
röstvårdskurs för körsångare och körledare på Ljungskile folkhögskola. Som avslutning  
på kursen framförs ett program med blandade körsånger.
lör 11/8 Ljungs kyrka 19.00  (Obs! lördag) 
 
DEUX VOIX – ”A New Approach to a Classic Sound!”
Duo Deux Voix från Texas i USA gästar oss i Ljungs kyrka. Två talangfulla instrumenta-
lister, Stephen Distad (orgel) och Justin Langham (trumpet), är på väg till festivalen 
i Bergen men stannar till hos oss och bjuder på en unik och mycket underhållande 
föreställning, som visar på exceptionell teknisk skicklighet och artisteri med trumpet, 
piano och orgel. Musiken spänner över många genrer – klassiskt, jazz, Broadway,  
opera och populärmusik. www.deuxvoixmusic.com 
sön 12/8 Ljungs kyrka 19.00
 
FINALKONSERT RACHMANINOVS PAGANINIRAPSODI 
Stockholms konserthus’ organist Ulf Norberg och konsertpianist Kristina Shtegman 
framför tillsammans ett av världens mest fascinerande verk av Sergei Rachmaninov, 
”Paganini-rapsodin” samt flera solostycken på både flygel & orgel i Forshälla kyrka! 
Missa inte denna storslagna upplevelse! www.ulfnorberg.se; www.kristinashtegman.com 
sön 19/8 Forshälla kyrka 19.00
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GUDSTJÄNSTER SOMMAREN 2018

JUNI
3/6  FÖRSTA SÖND E TREFALDIGHET
TEMA:  VÅRT DOP
Grinneröd 10.00 Högmässa, Lennart Johnsson,  
  kyrkkaffe
Ljung 11.00 Gudstjänst, Anders Anderberg,   
  söndagsskola, kyrkkaffe
Forshälla 16.00 Psalm- och sånggudstjänst, 
  Lotta Olsson, SOMMARPSALMER

10/6 ANDRA SÖND E TREFALDIGHET
TEMA:  KALLELSEN TILL GUDS RIKE
Ljung 11.00 Mässa, Lotta Olsson, kyrkkaffe
Resteröd 16.00 Sinnesrogudstjänst,  
  Lotta Olsson
Ljung 19.00 Sommarmusik Johan Stengård

17/6  TREDJE SÖND ETREFALDIGHET
TEMA:  FÖRLORAD OCH ÅTERFUNNEN
Ljung 11.00 Mässa, Karin Coxner, kyrkkaffe
Forshälla 19.00 Sommarmusik Gunnar Idenstam

23/6  MIDSOMMARDAGEN (lördag)
TEMA: SKAPELSEN
Resteröd 11.00 Midsommargudstjänst, 
  Karin Coxner, DURSPELARNA  
  medverkar, kyrkkaffe

24/6  D HEL JOHANNES DÖPARENS DAG
TEMA:  DEN HÖGSTES PROFET
Ljung 11.00 Konfirmation med mässa, Anders  
  Anderberg
Resteröd 19.00 Sommarmusik, Kallis Bengtsson

27/6 ONSDAG
Ljungs g:a k:a   19.00  Andrum, Anders Jarlert

JULI
1/7  APOSTLADAGEN
TEMA:  SÄND MIG
Grinneröd 10.00 Högmässa, Anders Jarlert, kyrkkaffe
Ljung 11.00 Mässa, Lotta Olsson
Ljung 19.00 Sommarmusik Anders Paulsson

4/7  ONSDAG
Ljungs g:a k:a   19.00   Andrum, Stefan Edman

8/7  SJÄTTE SÖND E TREFALDIGHET      
TEMA:  EFTERFÖLJELSE
Resteröd  9.30 Gudstjänst, Lotta Olsson
Ljung 11.00 Mässa, Lotta Olsson
Ljung 19.00 Sommarmusik A-L Larsson

11/7  ONSDAG
Ljungs g:a k:a   19.00  Andrum, Marg. Brandby-Cöster

15/7  KRISTI FÖRKLARINGS DAG
TEMA:  JESUS FÖRHÄRLIGAD
Resteröd 11.00 Medeltidsgudstjänst, Lotta Olsson
Forshälla 19.00 Sommarmusik Yuri Didenko

18/7  ONSDAG
Ljungs g:a k:a   19.00  Andrum, Torbjörn Boström

22/7  ÅTTONDE SÖND E TREFALDIGHET
TEMA:  ANDLIG KLARSYN
Ljung 11.00 Mässa, Lotta Haettner Sandberg
Resteröd 19.00 Sommarmusik Ambrosia

25/7  ONSDAG
Ljungs g:a k:a  19.00  Andrum, Maria Persson

29/7  NIONDE SÖND E TREFALDIGHET
TEMA:  GODA FÖRVALTARE
Ljung 11.00 Mässa, Lotta Haettner Sandberg
Forshälla 19.00 Sommarmusik Nordic Sessions

AUGUSTI
5/8  TIONDE SÖND E TREFALDIGHET
TEMA:  NÅDENS GÅVOR
Resteröd 9.30 Gudstjänst, Karin Coxner
Ljung 11.00 Mässa, Karin Coxner
Grinneröd 19.00 Sommarmusik Anna Norberg

11/8  LÖRDAG
Ljung 19.00 Sommarmusik Skara stifts 
  kyrkosångsförbund 

12/8  ELFTE SÖND E TREFALDIGHET
TEMA:  TRO OCH LIV
Grinneröd 10.00 Högmässa, Lennart Johnsson,  
  kyrkkaffe
Ljung 11.00 Mässa, Lotta Haettner Sandberg
Ljung 19.00 Sommarmusik Deux Voix

19/8  TOLFTE SÖND E TREFALDIGHET
TEMA:  FRIHETEN I KRISTUS
Resteröd 9.30 Gudstjänst, Karin Coxner
Ljung 11.00 Mässa, Karin Coxner, kyrkkaffe
Forshälla 19.00 Sommarmusik Ulf Norberg

26/8  TRETTONDE SÖND E TREFALDIGHET
TEMA:  MEDMÄNNISKAN
Ljung 11.00 Mässa, Lotta Olsson, kyrkkaffe
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HÖSTENS VERKSAMHETER 
Höstens verksamheter startar vecka 36! 

All information kommer i Mirjam september, 
som kommer ut i slutet av augusti!

FUNDERAR DU PÅ DOP?

Välkommen in i en större gemenskap!
Hör gärna av dig med dina frågor. Expeditionen 0522 999 70
svenskakyrkan.se/dop

MIRJAM - 98 - MIRJAM



Kontaktperson: 
diakon Inger Öhlén
inger.ohlen@svenskakyrkan.se 
0522 999 86

MIRJAM - 1110 - MIRJAM

MÖTESPLATSER I SOMMAR
MIDSOMMARGUDSTJÄNST & SPELMANSTONER

KYRKAN ÄR ÖPPEN!
Varma sommardagar är det gott att få komma in i en  
sval kyrka. Regniga sommardagar är det gott att komma  
in och slippa regnet en stund.

Vilken dag som helst kan det vara gott att få komma in  
i kyrkan en stund – sitta ner, betrakta, tända ett ljus.

Ljungs kyrka är öppen 
måndag  fredag 9.00  15.00

VÄLKOMMEN IN!

SOMMARCAFÉ
Välkommen att sitta ner en stund, ta en kopp kaffe  
och  träffa nya och gamla vänner. 
 
Tisdagar 14.0016.00: 26 juni, 3, 10, 17 och 24 juli  
i Hemgården, Ljungskile

Information om terminsstarter hittar du i September-Mirjam och på hemsidan.

Sommaren är kanske som vackrast i midsommartid  
- det grönskar och blommar överallt! Då är det härligt 
att få mötas i en midsommargudstjänst! Blir det vackert 
väder firar vi gudstjänst på kyrkbacken! Medverkar med 
spelmansmusik gör DURSPELARNA!  
Efteråt bjuds på kaffe  
och midsommartårta!

Lördag 
Midsommardagen  
23 juni 11.00  
vid Resteröds kyrka 

Medeltiden kommer återigen kunna anas under några dagar i juli. Kom och låt  
er inspireras av medeltida gudstjänst, musik, föredrag och pilgrimsvandringar.

Söndag 15 juli – Medeltidsgudstjänst i Resteröds kyrka där  
människor firat gudstjänst sen 1100-talet.

Tisdag 17 juli – Pilgrimsvandring för barn (och vuxna)  
Forshälla-Resteröd. Saft och bullar!

Torsdag 19 juli – Pilgrimsvandring Ljungskile-Resteröd.  
Kaffeservering, öppen kyrka. Om två svenska helgon  
- Birgitta och Elisabet. Berättelser i ord och ton av Agneta  
Riddar och Andreas Jansson.
 
Söndag 22 juli – Sommarmusik med medeltidsensemblen Ambrosia.

Detaljerat program kommer att läggas ut på vår hemsida: 
www.svenskakyrkan.se/ljungskile, på vår Facebook-sida 
(Ljungskile församling), våra anslagstavlor samt annonser. 

Onsdagar 27 juni  25 juli 19.00 

Kerstin Johansson visar en av 
alla de vackra skrudar som finns 
i Resteröds medeltidskyrka.

ANDRUM VID LJUNGS GAMLA KYRKA

MEDELTID I RESTERÖD

27 juni SCHARTAUANISMER – Anders Jarlert, präst och professor i   
 kyrkohistoria, berättar om de olika former av schartauanism 
 som funnits i Bohuslän.

4 juli MOT ALLA ODDS? – Stefan Edman, hedersdoktor, biolog, 
 författare, välkänd ljungskilebo, delger oss tankar och funderingar 
 kring kristen tro utifrån sin bok ”Mot alla odds?”

11 juli SELMA LAGERLÖF I BOHUSLÄN – Margareta Brandby Cöster, 
 teol. dr och fil lic, berättar om Selma Lagerlöf och underströmmar
 av luthersk livsförståelse i Lagerlöfs författarskap.

18 juli FRÄLSARKRANSEN – Torbjörn Boström, officer, ordförande i 
 Kristna officersförbundet och aktiv i Linköpings domkyrkoförsamling, 
 berättar om de olika pärlornas betydelse och bakgrund. Frälsarkransen  
 är skapad av biskop emeritus Martin Lönnebo.

25 juli  SKEPPSSÄTTNINGEN PÅ LJUNGS KYRKOGÅRD – Maria Persson,
 arkeolog, fil dr vid Göteborgs universitet, berättar om den skepps -
 sättning från yngre järnåldern som står strax utanför Ljungs kyrka 
 - ett monument över människor som levde och dog för längesedan.   
 Maria har ställt samman information på den skylt som kommer att   
 sättas upp och invigas vid skeppssättningen.

Medeltidsensemblen 
Ambrosia.



Mer om datum, upplägg och anmälan:  
www.svenskakyrkan.se/ljungskile

ATT VARA KONFIRMAND ÄR EN  
MÖJLIGHET ATT GE PLATS ÅT  

LIVETS SMÅ  
OCH STORA  
FRÅGOR

KONFIRMAND 2019

VÄLKOMMEN TILL VÅRA SAMTALSKVÄLLAR I HÖST

Livsrum är tänkt som en mötesplats, ett rum för livet. Vi hoppas  
att fylla detta rum med sådant som känns angeläget och viktigt  
för oss, här och nu, mitt i livet. 

Vi får lyssna till människor som förhoppningsvis gör att vårt  
livsrum utvidgas, eller att vi blir mer varse hur vi vill använda just 
vårt livsrum, våra möjligheter – våra liv. Att vi skapar goda livsrum!  
Under hösten blir temat demokrati och självkännedom. 

LIVSRUM  
Demokrati och självkännedom

Mer information och datum om allt detta kommer  
i Mirjam september! Håll ögonen öppna!

STEG PÅ LIVETS VÄG 
Samtalsgrupp i Resteröd
I september startar vi upp en samtalsgrupp i Resteröd.  
Vi träffas vid 12 tillfällen och delar med oss av livets erfarenheter.  
Vi kommer delvis använda oss av Olle Carlsson bok ”Livsstegen”,  
12 steg till inre hälsa.

Anmäl dig gärna redan nu 
eller senast 1 oktober till  
ljungskile.forsamling@svenskakyrkan.se


